
 

 

 

 

                                                                                                   
36° Distretto Scolastico  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418  

 Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009       

 e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.gov.it 
 

 

Oggetto:  REVOCA IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO PROT. N. 5983/C24c  DEL 10/11/2017 E 

DELLA  GRADUATORIA PROVVISORIA CON PROT. N. 6436/C24c del 06/12/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la Legge 241/90 sull’autotutela amministrativa;  

 
VISTO la Circ. Prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 del MIUR che 

autorizza questo Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano;  
VISTO   il proprio Bando INTERNO prot. 5983/C24c  DEL 10/11/2017;    

CONSIDERATE  le istanze pervenute;  
 
VISTO  l’avvio del procedimento ai sensi e per gli effetti degli artt.7 e seguenti, 

della L. 241/90 e s.m.i., prot. n. 6436/C24c del 06/12/2017;  
 

RILEVATO  che la formulazione della domanda di partecipazione al Bando, per mero 
errore materiale, così come formulata, presenta effettivamente elementi 
che possono aver indotto in errore gli interessati (caratteristiche della 

figura aggiuntiva);  
 

PRESO  ATTO  della Nota dell’Autorità di Gestione prot. 38115 del 18/12/2017 al punto 
2.2 f Figura Aggiuntiva e servizio mensa recita: “E’ intesa quale supporto 
individuale ed è selezionata nel rispetto della nota prot. 

AOODGEFID/34815 del 02/08/2017. Tipologie di figure aggiuntive, 
chiamate ad intervenire individualmente su ciascun allievo, possono 

essere il mediatore linguistico, una figura specifica per target group, lo 
psicologo, il medico ecc…” ;  

 
ACCERTATO che i docenti che avevano presentato domanda non sono in possesso di 

titoli idonei a ricoprire il ruolo; 

 
RITENUTO  opportuno agire, in sede di autotutela, per l’annullamento dell’Avviso e 

della graduatoria provvisoria in questione al fine di preservare l’interesse 
alla fruizione della migliore prestazione professionale per una efficace 
attuazione dei progetti;  

 
D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento,  

NAIC8BK00T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000203 - 17/01/2018 - C24c - Progetti europei - U



DI REVOCARE IN AUTOTUTELA L’AVVISO E LA GRADUATORIA PROVVISORIA DEL PROGETTO 
AVENTE IL CODICE 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-139 - E CONSEGUENTEMENTE LA PROCEDURA 

DI SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E TUTOR.  
DI PROVVEDERE A NOTIFICARE IL CONTENUTO DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO A TUTTI 
COLORO I QUALI ABBIANO PRESENTATO ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA SUDDETTA 

PROCEDURA DI SELEZIONE.  
 

Con separato procedimento l’Amministrazione provvederà ad indire una nuova procedura di selezione che sarà 

pubblicata all’albo e sul sito della scuola. 

La Dirigente Scolastica 

     (Prof.ssa Maria Aurilia) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, D. Lgs 39/93 

NAIC8BK00T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000203 - 17/01/2018 - C24c - Progetti europei - U


